
 

    
 

Croce Rossa Ita liana 
Comitato di  Catania 

I l  Presidente  
 

 

DETERMINA	N.		68				DEL	12.07.2019 
ATTIVAZIONE	CORSO	OPEM 

IL	PRESIDENTE 
 
VISTO		 	 lo	Statuto	della	Croce	Rossa	Italiana; 

 
VISTO		 il	 “Regolamento	corsi	di	 formazione	attività	di	emergenza”	 (approvato	con	dal	Consiglio	

Direttivo	Nazionale	con	prot.	n.5174/U	del	18/03/2016); 
 

DISPONE 
 

● L’attivazione	di	n.	1	Corso	di	formazione	per	Operatore	C.R.I.	nel	settore	emergenza	–	Livello	Operativo. 
● La	 partecipazione	 al	 corso	 è	 regolata	 in	 conformità	 all’articolo	 3	 del	 Regolamento	 corsi	 di	 formazione	

attività	di	emergenza	approvato	con	dal	Consiglio	Direttivo	Nazionale	con	prot.	n.5174/U	del	18/03/2016. 
● Non	è	prevista	il	versamento	di	una	quota	di	iscrizione	aggiuntiva	rispetto	alla	quota	di	Socio	Ordinario. 
● Il	 Direttore	 del	 Corso	 è	 nominato	 nella	 persona	 di	 Federico	 D’Urso	 titolare	 della	 qualifica	 di	 Istruttore	

Nazionale	di	Protezione	Civile. 
● Il	numero	massimo	di	partecipanti	ammessi	è	di	n.	20	unità.	 
● Il	Corso	si	svolgerà	dal	26	al	28	Luglio	c.a. 
● Gli	esami	si	terranno	il	giorno	28	Luglio	c.a. 
● La	Commissione	Esaminatrice	saranno	composte	da: 

o Federico	D’Urso		 Direttore	del	Corso 
o Mara Gracy Basile Delegato A.E. 
o Sebastiano	Murabito	 Docente	del	Corso 

 
● Il	programma	del	Corso	è	parte	integrante	della	presente	Determina. 

 
La	presente	determinazione:	

• a	norma	dell’articolo	26.2	dello	Statuto	del	Comitato,	sarà	sottoposta	per	la	ratifica	del	Consiglio	
Direttivo	nella	prima	seduta	utile; 

• a	 norma	 dell’articolo	 33.2	 dello	 Statuto	 del	 Comitato,	 sarà	 conservata	 nell’apposito	 libro	 dei	

provvedimenti	adottati	dal	Presidente,	da	tenersi	in	conformità	alla	normativa	vigente.	 					

 

 

                                                                                                         Il Presidente  
                                                                                                Comitato C. R.I. CATANIA 
                                                                                               Carmelo Stefano Principato          
 


